
 
                                              DECRETO N. 316 del 04.08.2020 

 

OGGETTO: “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI, PERICOLOSI E 

NON, COMPRESA LA PULIZIA DEL VERDE, PRESSO LOC. LA SCAFA ARGINE CANALE 

INDUSTRIALE – CODICE CIG Z1D2DDFAF7” – AFFIDAMENTO DIRETTO  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 del 

17.07.2017 

 

VISTA  la Legge 84/94 e s.m.i.; 

CONSIDERATO  che con Decreto del Presidente n. 313 del 03.08.2020 il RUP è stato 

autorizzato a procedere all’acquisizione di due preventivi da parte di operatori 

economici abilitati all’Albo fornitori dell’AdSP nella relativa categoria 

merceologica ai fini dell’affidamento diretto del servizio di “RACCOLTA, 

TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E SPECIALI, PERICOLOSI E NON, 

COMPRESA LA PULIZIA DEL VERDE, PRESSO LOC. LA SCAFA ARGINE CANALE 

INDUSTRIALE – CODICE CIG Z1D2DDFAF7”; 

 che il RUP ha invitato le seguenti Società iscritte all’Albo fornitori dell’AdSP 

nella categoria merceologica B.17 “Raccolta, trasporto e trattamento rifiuti” 

in possesso dei requisiti necessari all’espletamento del servizio in oggetto, 

compresa certificazione ambientale ISO 14001 in corso di validità per la 

“raccolta e trasporto di rifiuti speciali pericolosi e non” e immediatamente 

disponibili all’avvio del servizio in oggetto: 

a) A.P. Ecoservices srl con sede presso l’ ex S.S. 131 KM 10,500 - Località Scala 

Sa Perda - 09028 Sestu (CA)  P. IVA 03370270922;  

b) Agus Ambiente con sede in Località Terr'e Mamusa snc, 09047 Selargius 

(CA) Partita IVA: 03716260926 

ATTESO CHE  che le Società, su richiesta per le vie brevi da parte del RUP,  hanno effettuato 

apposito sopralluogo; 

 che il RUP ha invitato le sopra citate Società a presentare il preventivo entro 

le ore 12.00 del giorno 04.08.2020 attraverso la piattaforma telematica 

dell’AdSP; 

  che ha presentato preventivo soltanto la Società A.P. Ecoservices srl; 



 
 che la Società A.P. Ecoservices srl  ha offerto un ribasso del 4% sull’importo 

stimato dal RUP che corrisponde un’offerta pari a € 35.520,00, oltre € 2.000,00 

di oneri per la sicurezza, per complessivi € 37.520,00 + IVA di legge; 

 che la Società A.P. Ecoservices srl ha dato la propria disponibilità ad avviare il 

servizio immediatamente su richiesta del RUP; 

 che il servizio dovrà essere eseguito entro 10 gg naturali e consecutivi 

dall’avvio; 

 che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 60 giorni naturali e 

consecutivi dalla data di accettazione della fattura telematica e previa verifica 

della regolarità di svolgimento del servizio da parte del RUP; 

CONSIDERATO  che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per un 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

e smi; 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

 

DECRETA 

 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi, alla Società A.P. 

Ecoservices srl con sede presso l’ex S.S. 131 KM 10,500 - Località Scala Sa Perda - 09028 Sestu (CA) 

- P. IVA 03370270922 il servizio di “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E 

SPECIALI, PERICOLOSI E NON, COMPRESA LA PULIZIA DEL VERDE, PRESSO LOC. LA SCAFA ARGINE 

CANALE INDUSTRIALE – CODICE CIG Z1D2DDFAF7” per un importo di € 37.520,00, di cui € 2.000,00 

di oneri per la sicurezza, e oltre IVA di legge,  da completare entro 10 gg naturali e consecutivi 

dalla decorrenza stabilita nel verbale di avvio; 

 

 che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 60 giorni naturali e consecutivi dalla data 

di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di svolgimento del servizio 

da parte del RUP.    

 
 
 
 
 



 
 
 
La somma di € 45.774,40 inclusa IVA, graverà sul capitolo U121/40 del bilancio di competenza. 
 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Doriana Cabras   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2020-08-04T11:08:37+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-08-04T13:05:52+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2020-08-04T13:08:27+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-08-04T13:20:53+0000
	NATALE DITEL




